EDITAL N.º 20, DE 14 DE MAIO DE 2018.

Dispõe sobre a convocação dos Vereadores para a

2ª Reunião Extraordinária da 2ª Sessão Legislativa

da 18ª Legislatura.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso de atribuições legais, especialmente a que lhe confere o artigo 80, inciso II, alíneas

“x” e “p”, da Resolução n.º 195, de 25 de novembro de 1992, c/c o artigo 17 do mesmo diploma

legal;

CONSIDERANDO a necessidade de apreciação de pareceres, de autoria da

Comissão de Finanças, Tributação, Orçamento e Tomada de Contas, favoráveis às indicações dos

remanejamentos de emendas parlamentares, e favoráveis às Mensagens, de autoria do Prefeito

Município de Unaí, José Gomes Branquinho, que encaminham diligências sobre emendas

parlamentares que especificam;

RESOLVE:

I – convocar os membros da Câmara Municipal de Unaí para a 2ª Reunião

Extraordinária da 2ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura, a realizar-se no dia 15 de maio de 2018,

(terça-feira), às 16:00 (dezesseis horas), na sede do Poder Legislativo para deliberar sobre a

seguinte ordem do dia:

Fase Única:

a) discussão e votação, em turno único e em bloco, dos Pareceres de n.ºs: 101, 103, 104, 105, 106,

107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127,

128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147,

148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167,

172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186 e 187/2018, de autoria da

Comissão de Finanças, Tributação, Orçamento e Tomada de Contas.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Unaí, 14 de maio de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR  OLÍMPIO ANTUNES

Presidente